
Junta de Gobierno Local
Ref. JGL/6/2024

  
  

      
  
  

 CERTIFICADO

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que en el día 14 de marzo de 2024, la Alcaldía-Presidencia ha dictado la siguiente 
RESOLUCIÓN 541/2024:

*
En ejercicio de las competencias que la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, el Real Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las
Disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local,  Reglamento Orgánico Municipal
publicado  en  el  B.O.P  núm  111,  de  13/06/2017  y  demás  legislación  vigente  y  concordante,
atribuyen a esta Presidencia, y atendidos los procedimientos que cada uno de los Departamentos
responsables de la gestión, tramitación y seguimiento de los mismos, ha trasladado,  RESUELVE:

Primero:  Convocar sesión  ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local para el día 20/03/2024
(primera convocatoria), a las 09:15 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de l'Alfàs del
Pi.

Segundo: Orden del día de la sesión:

I. PARTE RESOLUTIVA.

1.  LECTURA Y,  EN SU CASO,  APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN
ORDINARIA DE FECHA 05/03/2024

2.  CME/5/2024_SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CÉSPED NATURAL DEL CAMPO DE
FÚTBOL DEL POLIDEPORTIVO DE L' ALFÀS DEL PI Y DEL CAMPO DE PRÁCTICAS DE GOLF
DE L' ALBIR.

Id
en

tif
ic

ad
or

 G
N

5D
 w

W
Q

i C
W

rv
 X

m
D

9 
qT

5Y
 s

gq
S

 B
m

Y
=

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

om
pr

ob
ar

 e
n 

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es



3. CASER/3/2024_APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL
SISTEMA DE  GESTIÓN  DE  CALIDAD  TURÍSTICA PARA LA OFICINA DE  INFORMACIÓN
TURÍSTICA MUNICIPAL TOURISTINFO L'ALFÀS DEL PI PLAYA Y PARA EL MUSEO AL AIRE
LIBRE DE LA VILLA ROMANA DE L'ALBIR

4.  CME/14/2024_SUMINISTRO  MATERIAL  ELÉCTRICO  PARA EL  POLIDEPORITVO  DE  L'
ALFÀS DEL PI.

5.  CASER/7/2020_2º  PRORROGA  DEL  CONTRATO  DE  SERVICIO  DE  INFORMACIÓN
TURÍSTICA Y CULTURAL EN EL MUNICIPIO DE L' ALFÀS DEL PI.

6.  CASER/6/2020_1ª  PRORROGA  DEL  SERVICIO  DE  AUXILIAR  DE  CONTROL  Y
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS DEL MUSEO AL AIRE LIBRE VILLA ROMANA DE L' ALBIR Y
DEL CENTRO DE INTERPRETACION FARO DE L' ALBIR .

7.  CASER/10/2023_SERVICIO  DE  ORGANIZACIÓN  Y  SUMINISTRO  DEL  MATERIAL
NECESARIO PARA EL EVENTO TECNOLÓGICO L' ALFASPARTY. EXPTE. CASER/10/2023.

8. CASER/2/2023_CLASIFICACIÓN DEL SERVICIO DE PRODUCCIÓN ARTÍSTICA, CREACIÓN
GRÁFICA DE LA IDEA, DISEÑO, MAQUETACIÓN Y ARTES FINALES DE UN CONJUNTO DE
RECURSOS GRÁFICOS PARA DIFUNDIR LAS ACTIVIDADES DE LAS ÁREAS MUNICIPALES
DE ALCALDÍA, CULTURA Y PATRIMONIO CULTURAL

9.  CASER/19/2023_CLASIFICACION  DEL  SERVICIO  DE  ASISTENCIA  TÉCNICA  PARA LA
GERENCIA DEL PLAN DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA EN DESTINO PSTD 2023 EJE 4 ,
ACTUACIÓN 4: "L'ALFÀS DEL PI, DESTINO TURÍSTICO. REFORZANDO LA SOSTENIBILIDAD".
ACTUACIÓN  INCLUIDA PARA SU  FINANCIACIÓN  DENTRO  DEL  MARCO  DEL  PLAN  DE
RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA.  Financiado  por  la  Unión-Europea
NextGenerationEU  

10. CON/16/2024_CONVENIO A SUSCRIBIR ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE L'ALFÀS DEL PI Y
LA ASOCIACIÓN DE ACTIVIDADES PARA FOMENTAR LA SALUD.

11.  BAS/233/2024_DEVOLUCION  DE  INGRESOS  INDEBIDOS  I.C.I.O.  LOM/2/2022  
URBANISMO

12.  LOM/62/2023_SOLICITUD  DE  LICENCIA  DE  OBRA  MAYOR  PARA  DOS  VIVIENDAS
UNIFAMILIARES PAREADAS CON PISCINA EN CALLE EURIM N.º 26-28

13.  LOM/68/2023_SOLICITUD  DE  LICENCIA  DE  OBRA  MAYOR  PARA  DOS  VIVIENDAS
UNIFAMILIARES PAREADAS EN CALLE ROBÍ N.º 2 DE L' ALFÀS DEL PI

14.  LOM/45/2022_DESISTIMIENTO DE LA SOLICITUD DE LA LICENCIA DE OBRA MAYOR,
EXPTE. LOM 45/2022

15.  LOM/35/2021_COMUNICACIÓN CAMBIO DE TITULARIDAD DE LA LICENCIA DE OBRA
MAYOR, EXPTE. LOM/35/2021

Id
en

tif
ic

ad
or

 G
N

5D
 w

W
Q

i C
W

rv
 X

m
D

9 
qT

5Y
 s

gq
S

 B
m

Y
=

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

om
pr

ob
ar

 e
n 

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es



16.  LOM/4/2022_DESISITMIENTO  DE  LA  SOLICITUD  DE  LICENCIA  DE  OBRAS  MAYOR,
EXPTE. LOM/4/2022
 
17.  PROY/10/2024_APROBACIÓN  DE  LA  MEMORIA  VALORADA  «OBRA  CIVIL  DEL
SOTERRAMIENTO  DE  LA  LÍNEA  AÉREA  DE  MEDIA  TENSIÓN  EXISTENTE  EN  LA  C/
CALDERÓN DE LA BARCA. L' ALFÀS DEL PI»

18.MULTI/3/2023_FAVORABLES  AYUDAS  TRANSPORTE  ESTUDIANTES
UNIVERSITARIOS.CURSO 22-23

19.  MULTI/5/2023_DESFAVORABLES  TRANSPORTE  ESTUDIANTES  UNIVERSITARIOS.
CURSO 22-23

Tercero:  Se  inserta,  el  día  de  la  fecha,  para  conocimiento  público  general,  la  presente
convocatoria en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento:

http://www.lalfas.es/transparencia/normativa/convocatoria-junta-gobierno-local/

*
 Quitar puntos fuera orden del dia   

lY para que conste y surta los efectos que se estimen pertinentes, extiendo el presente testimonio 
de orden, en L'Alfàs del Pi, 

Id
en

tif
ic

ad
or

 G
N

5D
 w

W
Q

i C
W

rv
 X

m
D

9 
qT

5Y
 s

gq
S

 B
m

Y
=

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

om
pr

ob
ar

 e
n 

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

ALCALDIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Fecha firma: 14/03/2024 14:38:35 CET

ALCALDIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

L01030113

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Fecha firma: 14/03/2024 14:38:38 CET

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

L01030113


